8. ἁγδήσονται P 16. Ιμπροχώρης P

## L I B E R IV,

QUI A CAPTA REGINA URBIA INCIPIT, TURBAS AC PUGNAS  
IN PELOPONNESO INTER FRATRES ET DESPOTAS EXCITATAS  
CONTINENS, ATQUE ENARRANS, QUOMODO IPSOS ET INSULAM  
AMERAS SIBI SUBIEGERIT, ET QUAES SCRIPTORI ACCIDERINT  
ET RES ALIAS QUASDAM, CAPITIBUS DISTRIBUTAS.

1. Ego ipse in potestatem hostium veni, et omnes calamitates  
et mala servitutis expertus, postremum primo Septembri anni 6962  
venditus et in Peloponnesum Spartam sospes perductus sum. item  
uxor mea et liberi capti sunt a Turcis quibusdam senibus, bonis viris,  
et venditi primario amerae praefecto stabuli, quem illi sua lingua  
merachurem appellant, qui praeterea alias multas feminas nobiles mer-  
catus est, et iis dividendis magnum quaestum fecit. quum autem

στῶν ἡθῶν τῶν τέκνων μου μὴ δυναμένων κρυβῆναι, μαθὼν περὶ τούτων δὲ ἀμηδᾶς ἐπῆρεν αὐτά, δοὺς τῷ εἰρημένῳ αὐτοῦ πρωτοϊπποκόμῳ χρήματα πολλά. ἐναπέμεινε δὲ ἡ ἀδελία αὐτῶν μήτηρ μόνη μετὰ μιᾶς καὶ μόνης ἀγατραφείσης αὐτῇ, αἱ δὲ ἄλλαι διεμερίσθησαν.

Καὶ καταφρονοῦντες μέμφονται καὶ κατηγοροῦντες ἐλέγχουσιν ἡμᾶς οἱ Λατῖνοι, καὶ λέγουσιν διὰ τὰς ἀμαρτίας ἡμῶν καὶ διὰ τὸ μὴ ὁρθῶς φρονεῖν ἡμᾶς ἀπωλέσαμεν τὴν βασιλείαν. ἡμεῖς δὲ λέγομεν διὰ ἀμαρτιῶνοὶ ὑπάρχομεν, καὶ οὐδεὶς ἀναμάρτητος εἰ μὴ εἰς ὁ θεός· περὶ δὲ τοῦ ὁρθῶς φρονεῖν γινώσκετε, πατέρες καὶ ἀδελφοί, διὰ ἡμεῖς καινοτομίαν οὐδεμίᾳν ἐποιήσαμεν εἰς τὰ τοῦ εὐαγγελίου ὅρτά, εἰ μὴ πιστεύομεν καὶ δοξάζομεν τὰ δσα οἱ αὐτόπται τοῦ λόγου καὶ ὑπηρέται ἡμᾶς ἐδίδαξαν, καὶ ὃ αἱ ἄγιαι καὶ οἰκουμενικαὶ ἐπτὰ σύνοδοι καὶ αἱ κατὰ καιρὸν τοπικαὶ ἡμῖν ὄντως παρέδωσαν, 15 ἀληθῶς καὶ βεβαίως κρατοῦμεν, ὃς ἐδίδαξεν ὁ ἄγιος ταῦτας Σίλβεστρος ἐν τῇ πρώτῃ συνόδῳ καὶ ὁ ἄγιος ταῦτας πάπας Δαμασος ἐν τῇ δευτέρᾳ συνόδῳ καὶ ὁ ἄγιος ταῦτας πάπας Καιλεστένος ἐν τῇ τρίτῃ συνόδῳ καὶ ὁ ἄγιος ταῦτας πάπας Λέων  
B ἐν τῇ τετάρτῃ συνόδῳ καὶ ὁ ἄγιος ταῦτας πάπας Βιγίλιος ἐν 20 τῇ πέμπτῃ συνόδῳ καὶ ὁ ἄγιος ταῦτας πάπας Ἀγύθων ἐν τῇ ἕκτῃ συνόδῳ καὶ ὁ ἄγιος ταῦτας πάπας Ἀδριανὸς ἐν τῇ ἑβδόμῃ

4. ἀγατρεψούσης αὐτὴν Alterus  
ζομεν P 15. οὗτω P

13. ὡς ἐπιστεύσαμεν δοξά-

forma et compositi mores liberorum meorum latere non possent, auditio de iis, ameras, grandi pecunia numerata, ab eo, quem dixi, summum praefecto stabuli eos accepit. remansit misera eorum mater sola cum una et sola a se nutrita muliercula, reliquae dispersae sunt.

Contemnentes et calumniantes nos Latini ajunt atque exprobrant, propter peccata nostra et fidei perversitatem nos amisisse imperium. nos vero consentimus, improbos nos esse: at nemo probus est, praeter solum deum. de fidei autem veritate scitote, patres ac fratres, nihil nos innovasse in sententiis evangelii, sed credere et profiteri, quaecunque verbi testes oculati et ministri nos docuerunt, et quae sanctae et ecumenicae septem synodi et si quae topicas opus erant, revera nobis tradiderunt, vere et firme tenemus, quemadmodum in prima synodo sanctissimus Silvester docuit, in secunda sanctissimus Damasus papa, in tertia sanctissimus Caelestinus papa, in quarta sanctissimus Leo papa, in quinta sanctissimus Vigilius papa, in sexta sanctissimus Agatho papa, in septima sanctissimus Adrianus papa. scitis enim omnes, eos anathemata et execrations perpetuas iis minatos esse, qui